
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

51 / 2020 del 18/02/2020 

Oggetto: COLLEGIO TECNICO PREPOSTO ALLA VERIFICA DI N. 1 INCARICO DI STRUTTURA 
COMPLESSA - AREA AMMINISTRATIVA. RECEPIMENTO VERBALE E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: COLLEGIO TECNICO PREPOSTO ALLA VERIFICA DI N. 1 INCARICO DI 
STRUTTURA COMPLESSA - AREA AMMINISTRATIVA. RECEPIMENTO VERBALE E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 45/2020, avanzata dal Direttore ad 
interim della Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE con deliberazione AREU n. 98 del 31.03.2016 è stato conferito alla 
Dott.ssa Bettina BASSOTTO OROLOGET, incarico dirigenziale triennale ai sensi dell’art. 
27, lett. A) del CCNL 08.06.2000 – Area Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e 
Amministrativa per la Struttura Complessa NUE 112, con decorrenza dal 01.04.2016 e 
per tutta la durata del comando presso AREU;  

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 10 del 21.01.2020 con la quale si è provveduto alla 
costituzione del Collegio Tecnico per la valutazione della dirigente sopra indicata e del 
predetto incarico con scadenza al 31.12.2019, al fine di verificare la sussistenza delle 
condizioni necessarie per poter confermare l’incarico già assegnato o per il 
conferimento di altro della medesima tipologia di pari o maggior rilievo gestionale ed 
economico ai sensi dell’art. 26, comma 2, lett. a) del CCNL 3.11.2005 – Area Dirigenza 
Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa; 

PRESO ATTO della valutazione positiva formulata dal Collegio Tecnico nei confronti della 
Dott.ssa Bettina BASSOTTO OROLOGET in merito all’incarico di Direttore della Struttura 
Complessa NUE 112, di cui al relativo Verbale rassegnato in data 22.01.2020, agli atti 
custodito nel relativo fascicolo presso la Struttura proponente il presente provvedimento; 

VISTO il comma 10 dell’art. 28 del CCNL 08.06.2000 I biennio economico, il quale dispone 
che gli incarichi predetti “...[omissis]… sono conferiti a tempo determinato ed hanno una 
durata non inferiore a tre anni e non superiore a cinque anni – comunicata all’atto del 
conferimento – con facoltà di rinnovo”; 

RICHIAMATO il “Regolamento delle modalità di svolgimento delle verifiche della 
dirigenza medica, sanitaria, infermieristica, tecnica, professionale ed amministrativa”, 
approvato con deliberazione AREU n. 73 del 07.06.2010; 

RITENUTO, pertanto, di procedere al rinnovo del seguente incarico dirigenziale di 
Direttore di Struttura Complessa di cui alla lett. a) dell’art. 27 CCNL 08.06.2000 nei 
confronti del Dirigente Amministrativo, Dott.ssa Bettina BASSOTTO OROLOGET, per la 
durata di cinque anni per la Struttura Complessa NUE 112 e precisamente fino al 
31.12.2024 e comunque per tutta la durata del comando presso AREU; 

VISTI, altresì, i seguenti articoli: 
• 15 del D.Lgs. n. 502/1992 che disciplina il conferimento di incarichi dirigenziali nel 

Servizio Sanitario Nazionale; 
• 27 lett. a), CCNL 1998-2001 - Area Dirigenza Sanitaria, Tecnica, Professionale ed 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

Amministrativa; 
• 28 del CCNL 08.06.2000; 
• 25 del CCNL 03.11.2005 - Area Dirigenza Sanitaria, Tecnica, Professionale ed 

Amministrativa; 
• 12 e 13 del CCNL 17.10.2008 - Area Dirigenza Sanitaria, Tecnica, Professionale ed 

Amministrativa; 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 
proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto dell’esito positivo delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 26, 
comma 2, lett. a) del CCNL 3.11.2005 – Area Dirigenza Sanitaria, Professionale, 
Tecnica e Amministrativa, da parte del competente Collegio Tecnico nominato con 
deliberazione AREU n. 10 del 21.01.2020, a favore della Dott.ssa Bettina BASSOTTO 
OROLOGET,  in merito all’incarico di Direttore della Struttura Complessa NUE 112 di 
cui al relativo Verbale rassegnato in data 22.01.2020 e depositato agli atti presso la 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

2. di disporre il rinnovo dell’incarico dirigenziale di Direttore di Struttura Complessa NUE 
112, di cui alla lett. a) dell’art. 27 CCNL Dirigenza PTA del 08.06.2000, in favore della 
Dott.ssa Bettina BASSOTTO OROLOGET, per la durata di cinque anni e comunque per 
tutta la durata del comando presso AREU e precisamente fino al 31.12.2024; 

3. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel BPE 2020 e successivi esercizi, relativo ai costi del 
personale in comando e imputati sul relativo conto della contabilità aziendale per il 
seguente importo presunto comprensivo di oneri aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
 

Costo 
(inclusi oneri e IRAP) 

30.20.33.57 

“Spese per oneri stipendiali 
personale comandato e 

convenzionato non sanitario 
ASL/AO/Fondazioni della Regione” 

2020 
e successivi € 22.300,00 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 45/2020 

Oggetto: COLLEGIO TECNICO PREPOSTO ALLA VERIFICA DI N. 1 INCARICO DI STRUTTURA 
COMPLESSA - AREA AMMINISTRATIVA. RECEPIMENTO VERBALE E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 07/02/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


